五寨县人民政府办公室文件

五政办发@2023@20号

五寨县人民政府办公室

关于印发五寨县2023年度市级财政衔接

推进乡村振兴补助资金使用计划的通知

各乡(镇)人民政府，五寨现

各有关单位:

《五寨县2023年度市级

使用计划》己经县政府同意，

(此件公开发布)

干

财

戈农业产业示范区管委会，县直

政衔接推进乡村振兴补助资金

，

五寨县2023年度市级财政衔接推进乡村振兴

补助资金使用计划

。按照《忻州市财政局关于下达2023年市级财政衔接推进

乡村振兴补助资金的通知》(忻财农@2023@14号)、《忻

州市财政局关于预拨2023年市级财政衔接推进乡村振兴补助

资金的通知》(忻财农@2023)20号)文件，根据各级财政

衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的要求，结合我县巩固拓
·        ·"     "         ，     ⋯   "               ¨⋯"¨·，··-⋯『"，、"⋯··。   ¨·-，-·-·⋯··。⋯¨¨·"···。i·。。。。⋯¨·

·

展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接重点工作任务，现将市级

衔接推进乡村振兴补助资金做如下使用计划。

一、资金分配情况"

本次市级下达我县2023年衔接推进乡村振兴补助资金

715·26万元，计划匹配项目11个，其中:产业发展项目5个，

涉及资金袋1·25万元，产业占比为67·28%;乡村建设行动项

目5个，涉及资金189·01万元;易地搬迁后续扶持项目1个，

涉及资金45万元。

二、资金使用计划

(一)产业发展项目

瓦前所乡产业就业园项目。实施内容为:新建两栋地上一

层巧50平方米厂房，给排水消防工程、电气工程、采暖通风

工程和综合布线工程，拟匹配资金234·65万元。(实施单位:

甘

接

- 2 -

二

二1

前所乡人民政府)

2·五寨县脱贫劳动力产业就业项目。实施内容为:在创业

街建设3 个5900 平方米产业就业服务用房，引进3-5 家劳动

密集型手工企业，带动有劳动力脱贫户、"监测户、"十三五"

搬迁户100 人就业增收，拟匹配170万元。(实施单位:县乡

村振兴局)

·3·五寨县脱贫劳动力产业就业园一天然气配套工程项

目。实施内容为:破路开挖140米，普通开挖60米，高空焊

接架空钢管105 米，接入天然气管道，拟匹配资金14万元。

K实施单位:县乡村振兴局)

4·五寨县"三品-标"项目。实施内容为:健全社会化服

务体系推动，培育一批多元化专业化农业社会化服务组织，推

动农业生产专业化、标准化、集约化。推行农业生产"三PP-

标"认证，打造一批示范典型，拟匹配资金6.6万元。(实施

单位:县农业农村局)         "，

免寨儿梁村壮大村集体经济项目(农业机械化)。实施

内容为:购买冀新牌4YZBQ-4L茎穗兼收糯玉米收获机L2 台，

服务全县甜糯玉米收获，拟匹配资金56万元。(实施单位:

寨儿梁村委会)

(二)乡村建设行动项目(数字乡镇、数字乡村建设试

点)、、

L前所乡人民政府数字乡(镇)建设试点项目。实施内

- 3 -

一一

容为:以提高乡村综合治理水平及便民惠农为目的，以现代信

息技术为引擎，通过数字化建设分期分批推进公共服务、商业

服务、专业服务、公益服务、志愿服务等在乡(镇)相互促进

融合，将数字乡镇建设作为推进乡村振兴新动能，拟匹配资金

45万元。(实施单位:前所乡人民政府)

2·前所乡旧堡村数字村庄建设试点项目。实施内容为:以

提高乡村综合治理水平及便民惠农为目的，以现代信息技术为

引擎，通过数字化建设分期分批推进公共服务、商业服务、专

业服务、公益服务、志愿服务等农村相互促进融合，将数字乡

村建设作为推进乡村振兴新动能，拟匹配资金45万元。(实

施单位;旧堡村委会)

3·小河头镇小河头村数字村庄建设试点项目。实施内容

为:以提高乡村综合治理水平及便民惠农为目的，以现代信息

技术为引擎，通过数字化建设分期分批推进公共服务、商业服

务、专业服务、公益服务、志愿服务等农村相互促进融合，将

数字乡村建设作为推进乡村振兴新动能，拟匹配资金45万元。

(实施单位:小河头村委会)

4·砚城镇周家村数字村庄建设试点项目。实施内容为:以

提高乡村综合治理水平及便民惠农为目的，以现代信息技术为

引擎，通过数字化建设分期分批推进公共服务、商业服务、专

业服务、公益服务、志愿服务等农村相互促进融合，将数字乡

村建设作为推进乡村振兴新动能，拟匹配45万元。(实施单位:

4

芭

- 4 -

周家村委会)

(三)乡村建设行动项目(农村供水保障设施建设)

五寨县2023年农村供水维修工程。实施内容为:为孙家

坪乡水口头村、韩家楼乡周家村铺设管道、维修机井，更换水

泵泵头、电机等，拟匹配9·01万元。(实施单位:县水利局)

(四)易地搬迁后续扶持项目

百梦园数字社区建设项目。实施内容为:以提高社区综合

治理水平及便民惠农为目的，以现代信息技术为引擎，通过数

字化建设推进公共服务、商业服务、专业服务等，将数字社区

建设作为推进乡村振兴新动能，拟匹配资金45万元。(实施

单位:百梦园社区)

三、资金使用要求

(一)加强资金监管力度。发挥乡村两级驻村工作队和第

一书记的第一线监督责任，发挥纪检监察、检察、审计、财政

等行业部门的监督作用，扩大舆论监督和群众监督，引导脱贫

群众参与项目决策、实施、管理和监督全过程。落实公示公告

要求，接受社会监督，提高资金使用效益和透明度，实现阳光

化运行、常态化公开。充分利用全国防返贫动态监测信息系统

资金项目子系统，提高衔接资金项目信息化监管水平。·

(二)加大考核检查力度。衔接推进乡村振兴补助资金使

用管理实行绩效评价制度，贯穿事前、事中、事后各个环节，

绩效评价情况纳入各乡(镇)、各部门乡村振兴工作成效考核。

- 5 -

一"一

I

配合审计部门对衔接资金开展专项审计，对经审计需整改的问

题，严格按照审计整改时限要求，及时纠正，抓紧整改。

(三)加大查处问贵力度。坚持对资金使用腐败行为"零

容忍 ，发现一起，查处一起。对审计、专项资金整治、12317

监督举报、检查以及舆情反映出的衔接资金违纪违规问题和职

务犯罪举报线索，及时查处，重要的移送同级纪检监察、检察

机关。

监督举报电话:123l7       4321381

附件:五寨县2023年市级财政衔接推进乡村振兴补助资

金使用计划表

压

广

- 6 -

;

卜

腮
取

卞
政
赵
邻
锨
蛊
专
察
拳
幸
嫡
柑
翠
蛹
蕊
菌
蚕
蕊
壬
田

叫
@
N
o
N

昧
费
旧

吐
苦

集
邻

相
颅
莹
橙

峡
芯
歧

吏

盅

弥
柑
挞

断
申
咪

。

咐
封
寒
积

盂

峡
芯
聪

非
故

眯
迷
，

胀

爪

峡
职

怒

靴
，

挺

捣
奏
酣

瓣

肛

蚁
·

峡
弧

盅

吨
懈
叫

芯

鞍

琳
妓
盅

回

耶

态

尽

靶
引

毒
夫

0

0

I

乓

肘
寨
，

叫
田
+
，

，

乓

忌

封
，

太

福
酗
只

憾

抵

如
芯

捶

。

训

惫
叫

睁
虱

瑶
撵

芯
娠

抵
曰

l
@

柑
而

申
长
4
部
坷

兵
捉

眯
聪

北
，

柑

蝶
训

读
叫

寒
。

舶

志
缸
叫

训

惫
蹭

吹

·

旷
寒

火
蹿

志
肛
训

眯
眯
斜

钮

剖
K
圆

引

肛
水

亩
·

典

磁

蚁
回

邱

虱

咪
械

长

鞘
｜

制
墙
。

唱
本

，

蜂
｜

唾

叫
，

肛
叫

训

封
扣
掣

帐
腮
睬

皿

酥

戒
映
粗

抵

嫂
瞪

联
键
鞘

念
础
橙

哩
叶
捏

迷
皿

邯

寺
熄

葵

志
央

晦
米

坚

夹
嗓

歧

抵

蜂

本
嫡

歧

葵
舆

训

照

哩
乱
捆

川
皿

橙

察
踏
比

火

嫡

志
症

歧

亲

峭

专
嫡

歧

米

峭

寒
嫡
晦

葵
舆
训

揍

昭
权
恕

漱

邻
怒
里
帐
如
删

咪

佃

*

咪
廿

邻
您
亩
蒜
米
撑
鞍
嫡

柑
蝶
鞘
避

呻

桓

旧

呻

寸

由

叫

Oil寸
I

呻

甲

*

咪
壬

娟
怒

目
目

羹

呻

呻

寸

包

目

on寸
叫

呻

亏

叩
扰

皿

橙

寒
出

炔

嫡

出
奉

鞘
苯
球

蠢
簧
示

训

锌
蜂
｜

吨

叫
，

舔

知

叶
田
。

我
木

叫
岩
凹

邯

母
峨

匿

叹
d

I

菇
田
O

N

赛
赋

证

峡
叹
卜

叶
田
0

N

簧
吠

蟹

叹

二

赔
田
O

Q

笨
赋

寝

砰

叹

二

蛙
目
O

N

艇
E

封
股

拙
叫
聪

持

如
蕊

接

拙
叫

因
蜡
蟹

怅
，

樊
叫
矿

甲
，

拙
叫
捧

汉

长
赣
愈

·

峡

臣
兴

伙

申
o

n

口

歧
｜

叫

斜
贤
捶

救
滨

部

蛰
训

枝
火
@

0

@

乓

肘
襄
，

叫
叫

，

，

乓

承

圳
，

乓

叙

酥
六

芯

抵

蜒

芯

靶
·

训

守
叫
叶
虱

眯
翻

芯

抵

恭

l
@

封
丽

。

堪

乓

媳

睡
引

族
训

肛

兴
伙

十
0

0

伏
专
田

芯
擞
起
训

茹
刊

耙
靶

旷

寒

怅

K
郸

怅
w

0

@

靶

尊
则

恶

鞘

驮
酣

捶
·

兴

咱

努
紫

刑
枷

-

兴
0

@

I

翱
扣
斡
邻

刮

咪
械

惧

苇
｜

训
塘

由

芯

，

埠
｜
峙

叫
，

肛
训

训

照
紧

掣
。

菇
蕊

耿
，

寺

罢
蜂
，

如
训

如

大
叫

斜

照
芯

聘
，

蕊

骑

昧

罢
祟

你

制
训

嘿
效
训

呻
起
峨

嫡

肆
｜

恤

块
。

芯

掣
螟

趋
昧
睡
轰
专
柑
夺
掣

睡
邻
皿

橙

冰
哇
哭
叫
士

皿

部
璧

训

毒
训

肛
嫡

出
症

血

部

训
械

训

法
永

芯

抵
志

睦
呻
瞧

叫

血

邱

拙
叫

蜘

茁
旷

暖

怅
｜
圃

训
芯
训

收
只

芯

捆
忠

套
呻
抵
叫

皿

耶

，

蜂
｜

吨

叫
，

呻
媳

叫

中
螺
皿

瞪
蠢
愤
低
回

卜

6

6

@

由

叫

门

寸

寸

I

o

o

o

o
@

曰

呵

0

6

6

包

寸

色

田

寸

@

0

0

0

0
@

曰

iOKlOOOOISzemoooois

中
世
｜林内环寸

00

出
姐@

t
嵌
莹
患

邮

蛰

础

妥
，

奉

靶
东

嘶

般
眯

要
嘿

，

底

蛰
训

意
尉
眯

、

兴
叫

鞍

苦

把
接

乓

嘿
喻

揪
吞

睡
芯

亩

辛
，

寞
疼
舔
墨

眯
眯
训

锌

靶
羡

兴
叫

鞋
辞

咪
器

穴

冲埠

口

疵

盂

羊
拄

睫
睫

叫

东
赘

，

羊

鞘
紊

峡
纲
目

叹
，

等

擎

｜

酣
搜

寒
喻

眯
迷

韶
略
，

刮

坤

羊
朴

氯

沸

冰

恋
累
紊
，

训

栋
叫

昧
，

昧
胆

略
船

，

会

舆

捅

题
，

昧

肇
咪
专
酣
涎

零
嗓

，

耶
荫

救
斌

秦
迷

。

训
蝶
K

邮
罐

舆
职

皋
·

紧

东
照

眯

寒

舆
典

燕
，

烽

乓
刊

训

照
捶

眯埠

血

羽

盅

斜
醛

睫

收
叫

《
鞋

，

效

封
氯

衅
恶
训

肛
，

搏

遥

｜

酣
搜

寒
喻

赤
眯
蒸
略
。

虱

坤
尊
蚌

曝
沸

糕

念
志
索
，

训

枝
叫

昧
，

媳
胆

睁
甲

训

妥

翱

娜
，

昧
嵌
咪
*
尉
搜

葵
嫡

登
而

故
职

赤
迷

。

刹
蝶

K

部
比

舆
摈

皋
·

紧
东
辗

啸

寒

嵌
典

表
·

壤

大
叫

引

舆
捉

咪

张
腮
睬

皿

苔

媳

出

条

映
姬

我

哄
证

坦
甘
捏

钵
皿

橙

恐
熄

葵
专

球

吠
媳

枚
踏
盅

尺

翰

出
奉

郑
珠

寒

哟
里

里
卧
抛

川
皿

橙
歧

寒
照
训

照

凄
踏
盅

兵

嗓

出
症

遥辜

锗
权
想

我

邻
想
里
咪
如
捌

昧

柜

*

咪
廿

娟
惠
宙
蒜
米
竖
其
嫡

柑
拦
攘
蛔

昧@

柜
甲

妇

曰

寸

旧

寸

*

咪
甘

邻
怒

目
目

歪

C

四

旧

寸

咱

寸

匪
毋

皿

瞪

葵
鲜

吠
锨

藻

击
抵

萧

嗓

茎
桓

遥i

页

本
刨
柑
皿

邯

l̂lifllOl
笨

妹

蟹

叹
I

@

娃
@

N

o

n

填
吠
蜒

叹
@

I

蚌
田
o

n

酶
E

烟
般

舔
季

兴
叫
韩
盘

呻

铡
媳

肇
。

姐
日

吴
嵌
邹

兴
叫

坚
搂

抵

葵
树
@

q

，
o
@
N

P

@

典
藤
揪

咪
妓

醛

芯

瀑
米

蜂
寒
嫡

寨
若

穴

蛙

琳

故
恶
恋

伸

舔
卖
，

寺
檄

柑

眺
叫

堵
一

鞘
一

嫡

拙

沸

琼
肇

跟

艘

，

昧

车
相

合
，

昧
臣
训

争
，

媳
畦

训

胆
，

媳

驿
咪

冬
捌
掣
宰
念
赣

念

私

哉
单
伸

恭

制
祟
-

嵌

而

求

长

邱

痰

妊
军
痞
芯
·

盅

口

水

舆
妮

水

拯

睦
中

夫
酣
耙

专
蕊

葵
嫡

鞭

聪
抵

睡

芯

懦
米
驿

葵
嫡

制
聘
衣

赴
思

哉
专
嫡

伸

氯
嚷
-

专

樱

柑
延
叫

婴

葵
封
沸

昧
酵

跟

艘

，

媳

套
对

寒
，

昧

襄
叫

辛
，

蛛
缸

训

胆

蛛
醛
咪
寒
柑
掣
寞
惫

搔

恋

弘
故
单

卧

寒
制
瑶
-

殷
五

代

矢

峭

吨

奸
起
痞
芯
·

盅

回

穴

揍
磁

韶

酞

爽
十

乓
酣
涎

寸
聪

本
心

恤

眯
芯

捶
姑
皿

橙

@

单

挺
凑
圳

舆
一

回

耶
烬

嘶

遥
眺

寒

卡

女

葵
蟹

吠
媳

皿

橙
巾

贮
叫
擞
其
挺

皿

邱
唾

栖
春

故
恶
嫡

伸

氨

埂

踏
永

夫
嫡

出
症

皿

部
怔

军

尔
故

喷
寒
伸

氨

葵
哟
巨

怂

出
靛

巾
螺
皿

邯
憋
蛹

抵
回

ISfrfrlOOOOIzêoooois
6

6

曰

卜

包

困

曲

寸

寸

户

o

o

o

o
@

呵

中
世
崎｜呻卜

已

挝
蜘

相
怒
哉
耶

爆

匣

疵

盅

羊
捷

捉
典

叫

慈
转

，

单
刮
舔

峡
恶
训

肛
，

等

送

｜

酣
耙

夹
嫡

赤
咪

蕊
略
。

刮

靴

斜
坤

恭

排

郑

念
心
套
，

训

毒
叫

蛛
，

姨
胆

申
船

，

叫

舆

鞭

题
，

忠

美
咪
寒
肘
涎

葵
*

，

邪
而

故
斌

钵
迷

·

刹
咪
K

邹
比

舆
蕉

埔
。

紧

东
照

啸

专

舆
睫

般
。

酣

收
训

斜

照
捉

聪蜂

匣

疵

盅

单
睫

睫
典
训

慈
敬

，

效
酣
寒

哇
耿
训

肛
，

串

趋

｜

酣
粳

葵
嫡

示
迷

蕊
略
。

虱

坪

搏
蚌

恭

拂

聪

恋
聪
叫
，

训

枝
叫

蛛
，

昧
胆

巾
早

，

训

照

翱

蜒
，

昧

巨
咪
寒
酣
搜

冬
嗓

，

耶
而

救
斌

示
眯

·

柑
蝶

K

莹
盅

照
罔

寒
，

腮

蔡
照

咪

奖

要
典

搬
。

栅

乓
叫

夸

舆
拇

睬

世

眯
丽

蕊
茧
尽

永

寒
盅

葵
夺
卜

赵
·

聪

媳
黍

黑
盅

拙
叫

条
眯
程
迷

制
刑

爆
皿

疵

盅

辛
瞌

蜒
史

叫

慈
敬

艾

封
氯

峡
芯
训

肛
惑
迷
·

刮

坤

单
坤

舔
进

邓

寺
思
叫
，

会

枝

叫

媳
，

昧
胆

申
甲

，

训

妥
扣

靶
，

蛛
鞘
咪
承
，

耶
而

哉
斌

尉
咪
，

制
蝶

K
邹
此

舆
赋

皋

卡
怕
睬

皿

橙
艇

寒
叫

条
娥
辕

础

脉
脉

嘿

搔
赶

坦
吐
捏

休
皿

邯

如
熄

夹

咪

睫

专

你
燎

葵

抵
取

晦

军

长

因

柑

匣

会
恤

wm^
峡

芯
比

兵

聪
咪

束
马

埂
踏
此

六

鞘
军
忠

歧

腻
长

峡
芯
庶

兴

恶
苯
球

特
权
惠

瞅

钳
忠

串
掀
如
删

m

佃

*

咪
士

啪
照
苗
幸
兴

埠
其
嫡

柑
蚁
档
避

呻

扫
崎

寸

呵

寸
TO "6呵

时

9

卜

曰

叫

卜

*

咪
廿

娟
怒

目
目

蚕

曰

文

曰

寸
lo'6臼

寸

匪

晕
皿

橙

荚
咪

锭
乌

鞘
咪

吏
乌

寒
抵

叹

鞘

笨
球

冬
恭

取

嫡

奏
腻

韩

文
咪
口

长

嫡

氏
恭
焉

聪
苯
忠

衰

木
刨
絮
皿

邯

磁
赋

匿

叹

二

菇
田
。

斜

赘
昧

砰

叹

二

叶
目
O

n

笨

拭

砰
乓
吮

叶
@

N

o

服
帜

怪

叹
@

1

娃
目
0

N

伸
E

烟
泄

瞌

芯

淋
米

聪
妄
嫡

岩
掣
衣

灶

芯
哉
寒
怂

叶

舔

臻
。

夺

侣

柑
延
叫

娶
寒
照
排

媳
肇
峡
艘

媳

襄
蝇

寒
，

昧

肇
训

距

，

媳

驳

训

胆
，

媳

怪
咪
寒
未
掣
鞘

念
搔

恋

芯

旗
羊
叶

舔
制
别
·

嵌

而

水

长

邱

叫

妊
起
时
不
·

盅

血

穴

照
碰

庶

思

疼
中

长
酣
耙

幸
蕊

葵
藻

拇

蝉
芯

翠

芯

淋
米

蜂
寒
愉

柑
掣
穴

姓

芯
哉
葵
嗓

伸

舔

幸
。

如

根

捌
睬
叫

娶
葵
妥
沸

蛛

丰
跟

艘

，

媳
睡
相

合
，

昧

襄
训

坤

，

咪
畦

叫

胆
，

忠
襄
咪

寒
柑
樵
械

恋
蜀

恋

躯
救
尊
卧

氯
制
焙
-

爵

而

求

长

聪

妮

婢
等
赤
芯
·

盅

皿

永

照
碰

比

蚁

氧
中
长
酣
搬

寺
蕊

本
怂

砸

眯
芯

排

兵
甲

，

咪

哄

哄

乓
臻
揪
·

太

囊
奎
照
，

刘
靶

芯
择
葵
抵
唾
嫡

赘
抵
甘
，

葵
咪

口

去
怂

陆
赚

带
穴

翟

芯

志
米

竖
寒
嫡

柑
掣
水

赴
巷

救
因

制
叶

氨

卖
。

避

眯
轻
叫

中
，

弥

嵌
训

胆

媳
肇
咪

寒
捌
扭

芯
报
单

叶

寒
制
瘩
。

翻

而

穴

长

邪

吨

妊

等
痞
芯
，

盅

回

穴

照
碰

盅

酞

志
十
乓
肘
搜

寺
蕊
因

刺
姆

眯
叁

睡
茹
皿

旨

回

部

哨

栖
*

蚁

钳
非

伸

寒
葵
咪

居
专

鞘
咪
坟
乌

回

部
唾

捆

思
故

世
葵
肿

舔

葵
抵

堰

聪
篓
目

酗
叫

斡
甜

矢
迷
葵
乓

叶
目
O

N

咪
抵
叫

皿

吕
接
邯

皿

邱

私
故
因

柑
卧

寒

囤

氨

恤

十
专

巾
螺
皿

橙
蠢
嵌

低
囤

呵

目

由

弗

田

曰

包

寸

寸

户

0

0

0

0

@

旧

JEfrHOOOOIS
由

寸

包

。

中

卜

巴

寸

寸

@

O

O

O

O

月

曰

田

匹
旧
提
找
嘛

ZEfrHOOOOlS

中
世
粥

601｜
户

@

年

@

·

守

/
@

冉

·

，

n

甘

抄送:县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，
县检察院。   :

五寨县人民政府办公室2023 年5 月9 日印发

共p45 份

-lo -